rum el possessionnni suarnm lune acqui-

silarum, quas jiiopriis manibns ani sum-

plibus colerenl, sive de lioilis ve! de nii-

Irimenlis animalinm suorum, nullus ab

eis decimas exigere vel exlorqnere prac-

sumeret.

§ 2. Ac deinde piae niemoriae Ioan- lo^nn

nes Papa XXII, ipsius Benedicli successor ,/„';

"

ac iiraedecessor nosler, iblectis filiis abbali uasiem u.^qae

'

I
. , • o o ad illud lemptis

XXII

piione

et convenlui praedicli nnjuaslerii S. Spi- acquisìia

rilus (taleino affecln compaliens, ip.sosqne

et praediclnm eornm monaslerium ipsiiis-

que membra condignis munire liberlati-

bus cupiens, voluil el auclorilate aposlo-

(l) Vide supeiiu» pHg. 177 et seq.
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facienii.ie

clardlioni

Eileosie

elaralio.

lìca (lecrevit, quod omnia iiionasleria,

prioralus, Ecclesiae, capellae et quaeciini-

que alia loca post exemplionem piaecli-

clam al) eisdem abhale et convellili licite

acqnisita, et im|ioslerum acquirenda, cum

personis degentilins in eisdem lune prae-

senlibus et fnturis, omnibus privilegiis,

exemplionibus, iibeilaiibus et immunita-

tibus gauderenl et gaiidere debeieni, qui-

bus dicUim monasterinm et alia monasle-

ria, prioratus, ecclesiae, capellae, loca et

membra ipsius, quae dicluni monaslerium

habebal tempore concessionis, el exemplio-

nis huiusmodi gatidebant el potiebantur,

proul in lileris diclorum praedecessornm

inde confeclis plenius conlinetiir.

^ 3. Cum autem siciit exhibita nobis

huiu? prò parte vesira pelilio conlinebat, ab

aliquibiis in (labium revocar! videalur,

an huiusmodi extensio dicti Ioannis prae-

decessoris soluni exempliones vel omnia

alia praemissa concernal, [irò parte ve-

sira nobis fuil humililer supplicalum, ni

ne occasione praemissorum, allenta sim-

plicilale vesira, involvamini liligiorum an-

fractibus, providere vobis super hoc de

benignilate apostolica dignaremur.

§ 4. Nos ilaque volenles vos ac mona-

»me-slerium el alia loca vostra ob reveren-

tiam eliam eiusdem B. Peiri, ad quem

devolionem gerimus specialem , favore

prosequi graliae specialis, huiusmodi siip-

plicalionlbus inclinali, ut de possessioni-

bus veslris iam acquisiti» (illis lamen ex-

ceplis de quibus decimas solvere cousue-

vislis), necuon de novalibus possessionum

per vos in poslerum iusto lilulo acqui-

rendarum, quas propriis manibusaul sum-

plibus excolilis et excoletis in antea, sive

de hortis vel nutrimenlis animalium ve-

strorum decimas solvere non leneamini,

nec ad id a quoquam compelli possitis

inviti, vobis el per vos vestris monaste-

riis, prioralibus, Ecclesiis, membris alque

tULl-AUIlIM KO.MANUM

locis auctoritate apostolica tenore prae-

sentium concedimus, de gratia speciali

Nulli ergo ete.

Datum Avenione xviu kal. februarii

ponlilìcalus nostri anno vi.

Dal. die 15 ianuarii 1376, poni, anno vi.

An. C. »378

IIRBANIIS VI

PAPA CCII

Anno Domini MCCCLXXVÌII.

iJartholomaeus Butillus, Neapolilanus,

antea Barensis archiepiscopiis, eletlus est

el inlhronizatus Romanus Pontifex die 9

aprilìs 1378, novemque post dies coro-

nalus, Urbanus VI voluit appellar!. Sedit

in pontificalu annos xi, menses vi, dies vi,

ab eleclionis die conipulandos, imperanti-

bus in Oriente Ioanne Palseologo, moxEm-

manuele II; in Occid. Carolo IV, deinde

Wenceslao, rege Romauorum. Obiit Ro-

mae die 15 oclobris 1389, et sepullus

est ad S. Petrum. Ab eius obilu ad electio-

nem Bonifacii IX fluxerunt dies xviii.

Schisma xxxiii in Ecclesia Romana,

quod in concilio Conslanliensi extinclum

est.

A cardinalibus tumultuarie ac per me-

tumUrbanumseelegisse asserentibus,Fun-

dosque se receptis, die 20 seplembris

anni 1578 creatus est alius Pontifex, Cle-

nuMis scilicel VII, antea Roberlus ex co-

mitibus Gebeuiiensibus, episcopus Camera-

censisci S. R. E. presb. cardinalis liluli Ss.

XII Apostolorum. Obiit Avenione die 16

sp|itembris 1394, et sepuitns est in Ec-

clesia calliedrali S. Mariae de Donis, xvi

ab ek'Clione sua anno nondum completo.
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I.

furisdivtio camerarii Sanriae Homanae

Ecclesiae summarie quancumque causai

ìnleiense reri'r. Camvrac Apostolicae (juo-

moilolibel concenieiUfls cognusceudi ( I ).

SUMMAKIUM

i. Causae huius constilutionis. — 2. Kaciilt.is

camerarii (prout in rulirica). — 3. Facullas

summarie et de plano [iroceilciidi : — i.

ludicibusqiie inhibeiidi , cogiiitionem lia-

rum causaruiii , el conlradiclores com-
pellendi. — 5. Obstantiuin derogalio.

— 6.Adhortafio ad hoc odìcium diligentor

exercendum. — 7. Coiicessioiieiii tempore

datae conslilutioiiis inclioari praecipil.

Urbanns episcopas servas servorum Dei, venera»

bili fratri Marino archiepiscopo Brundusino,

camerario nostro, salutem et apostolicam

benedictionem.

Apostolicae Ciimerai', por (jiiani S. R.

E. necessilatibiis et inciiiiiheiitibus oiip-

ribiis multiplicilpr siibvcniliir, sic lene-

mur indeinnilatibus subvenire, comiiio-

disqiie intendere el dispendiis obviare,

quod ipsiiis iiira debile |)0ssint repeti,

eiiisque officialibus suppotal opporlunilas

prosequendi.

§ I. Sane, quia saepe conlingii, siciit

cusie huius accepimus, quod extra nraefalam Came-
fooslilulioiiis. r ' ì

1

ram super rebus ac luribus ad eam per-

linenlibus ac super alìis negoliis ipsam

langentibus litigalur, et saepe corani iu-

dieibus de iuribus ipsius Canierae nullam

vel modicam liabeulibus rationem, qui-

que per fi-calem advoealum sen procu-

ralorem aut alios ex officialibus eiiisdeni

Camerae, qui circa ipsam babent insistere,

non possunl commode super iis informari,

propler quod causae nimium prolelanliir,

et quodara modo perenni iura sua.

§ 2. Nos super iis providere volenles

Facullas carne- gj a(;rgmgsj in Douiiuo lìduciam spccia-
rarii fproul in "^

,
...,'.

rubrieay. lem de tuac circumspectionis induslna,

cui principaliler est eiusdem Camerae cura

(1) Ad liane lurisdiclionem vide btdlas quas

tibi indicavi sup. in Const. ni Urb. V, Aposlola-

lu$, pag. 820.
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commissa, cognosceiidi, auctorilale apo-

stolica, per le vel aliiim sen alios, rie

omnibus et singulis «piacslioniliiis, conlro-

versiis, causis el iililius praesenlibus el

futuris, spiiitualdiiis, ecclesiasticis el lem-

poralibns, civiiiiius el criminalibns, nc-

dum ad ipsam Camcram pcrliiientibus,

sicul est baclenus cousiieluin, sed eliam

de (juibuscumque iura el ncgolia ipsius

Camerae dircele vel indircele quoquo

modo tangeulibus, seu eliam, (|iiae sccuii-

dum tuum libernm arbilrium viderenlur

ea posse tangere quomodolibel in fulu-

rum, ipsasque cum emergentibus el ab

eis de()eiideiiliÌHis ac connexis, aceosquos

langeie poterunl, lam personas ecclesia-

slicas, quam saeculares, necnou capitiila,

coilegia el conventns Ecclesiarum et mo-

uasteriorum ac ordinum exemplorum

el non exemplorum, communiialesque el

universilates locorum, proni el quoiiens

libi videbitur, ad te el ad eamdem Ca-

meram advocandi et citandi per iileras

vel nnnlium intra vel extra Curiam et ad

parles eliam, si causae ipsae de natura

sui non sinl apud Sedem .\postolicam

per appellalionem ani alias legilime de-

volulae, necnon in ea traclandae seu eliam

finiendae, ac eliam si corani iudicibus or-

dinariis, auditoribus, inquisiloribus, dele-

gatis, subdelegatis, commissariis execulo-

ribus, arbiiris, arbiiraloribus, compromis-

sariis seu aliis quibuscumque, eliam per

Sedem Apostolicam depnialis vel depu-

landis in praefala Romana Curia \el ex-

Ira nbilibet pendere, nunc el in posterum

dicerenlur, eliamsi in ipsis ad lilis con-

testationem processum fuerit vel uiterius

quanlumcnmque, el eliam super lileris

ad nos seu Sedem eamdem per viam ap-

pellalionis seu simplicis querelae vel alias

babitus sii vel in posterum haberelur re-

cursus, diclas causas reassumendi el re-

assumi taciendi.

§ 5. Easque (ler le vel alium seu alios

audiendi et examinandi summarie, sim-

r

pliciier, et de plano el sine strepitu et

de pia-

idendi:
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ligiir:) ìiidicii. el sino debito loiinìiiaii(li,

et alias iusliliain oiiiiiinKi(l;ii)i cxliilx'iidi.

§ I. Iiidiciiiiis (|iio(]iu' ordinai'iis, aii-

iud,cibu,-i|iir diloiibiis «!l aliis suiiiadiclis iiiliihendi, ni'
inliihendi ro-

,
... ' .'

pnllionem liti- <l»! cailSIS IpSIS [lO.sl ydvofalioiK'in lllllU>-

rum caiisarum
,))(), |j coi-iioscein \el se inli()iiiilleie IIIIO-

el coiilradiclo-
~

,

I
.

les compei- qiKiniudo |iiaesnniaiil. ci (]nii.slil)L't alia.s

iiiliihilionos in ipsis causis, ac ciiani rc-

vocationcs et scnlenlias excoiimiunicalio-

nis , siis|)('iisionis el inteidieli per eos

|>r<ininlgaiariini, lelaxaliones el al»s(diitio-

iies, necniiii ordinatioiies , declaraiiones
,

mandata, deerela, inoiiìliones, e.\ecntiones

el [ii'ocessiis qnoslil)!'! faciendi et seiiten-

tias profeiendi ac omnia alia el siiii;nla

faciendi el e.xcrecMidi, (|uae circa [iraemissa

vel ea langentia iiixla tiniin liheriim arlii-

Iriiim videltiintiir opporlnna. Conlradiclo

res qnosliliel el relielles cniiiscnnique sta-

tus, dignilatis, ordinis vel eondilionis exi-

slanl, eiiamsi regali, |innli(ìcali vel maiori,

aut alia ijiiavis iiraefiilgeanl dlgnilale, ea-

dem auctorilale per censuiam ecclesia-

slicam coinpesceiidi.

§ 5. Non obslantilnis generalis concilii
Obstantium de- , i-- ,•, , -i j .1

rogaiio ^' ^'"•'* conslilnlionihus a |iraedecessoribus

nostrisRomanis Ponlificibii.s in eontrarium

edilis, nccnon consueludinibns, stalutis,

onlinibus seu inliibilionibus i|iiil)ascum-

qiie iiiramenloium aut excomniunicatio-

num siispensionis vel interdicti seiiten-

liarum per quoscum(|ue promiilgalarum

vel promulgandarum niuniminc ani qui-

biisvis aliis firmitatibus roboratis, seii si

aiiquibus communiter vel divisim a Sede
Apostolica sit indultiim, vel in posteium

indulger! contigerit, quod extra vel ultra

cena loca ad iudicium non traliantur
,

quod interdici, suspendi vel excommuni-
cari non possinl per lileras aposlolicas

non facienles plenam et expiessam ac

de verbo ad verbiun de indulto huiusmodi

menlionem, el (piihuslibel aliis privilegiis,

exemplionibus, iminiiiiilaiibiis, giatiis et

literis generalibus vel specialibiis Ecelcsiis,

monasteriis, locis, collegiis, ordinibusac

iiniversitatibiis ,seu jìersonis ecclesiaslicis

aut saeciilaribus quibuscunique , cuius-

uoM.viNiMi An. C. I08O

eniiique luerinl pi.ecminentiae vel digiii-

talis ab Apost(d'ica Sede concessis vel in

poslpriiin concedendis , sub (|uacum(|iie

forma vel ex|iressione verbonini
, per

qiiae pracseinibus non expressa vel (ola-

liler non inserta, ell'eclus eariiin impediri

valeat ([uomodolibet vel dilTerri, etiarn si

talia siili de quibiis el ipsariim persona-

rum et locorum, oidiniim et staluum pro-

priis nominibiis specialibus , ac de loli.s

ipsariim leiioiibiis, piena et expressa ac

de verbo ad verbum nienlio .«^il liabenda
;

qiiae omnia liaberi voliimiis prò expressis

specialiler el iiisertis, el ijisa, vel eoriim

aliqiia conila praeniissa iioliimiis in ali-

quo HiiIlVagari, plenam el liberam lenore

praesentium ex certa scientia eoncedimiis

raciillalem, et ad hoc Ini poteslalem ol-

ficii amjiliamiis et eliam prorogamii.s.

§6. Flamdem fralernitatem Inani ex- i,;,i.o'Ii^I.'iun,
^,'1

bortanles, ul sic in praemissis le fideleni ''«^"'«r e"r-

exilibeas, el etiam studiosum , omnibus
iustitiam ministrando, ipiod tam eidem

Camerae , (|iiam aliis <|iii!)iiscumque sua

iura serventiir, luaque cireumspeclio inde

possit merito eommendari.

§ 7. Voliimus auiem, quod a tempore coucessionem

,
. '., , •

I-
tempore d.ilae

datae praesi^nlium, in omnibus el singulis lonsinuiionis

siiiirascrintis per nos concessis, neriiide '"''"'"' p^^-
.'.,-' ' .'.,.. filili.

sit Uhi perpetua poleslas el lunsdictio

attribula, lam qiioad negocia praesentia,

quam futura, ac si tu ea omnia et sin-

giila exequi iiidicialiter incepisses, prae-

sentibus usqiie ad beneplacitum Aposlo-

licae Sedis duraluris.

Datum Romae apud S. Pelrum , vi

idiis septembris, ponlitìcatus nostri anno

secnndo.

Dal. die 8 septembris 1319, poni, anno ii.

II.

Mareinagnum seu privilegium privilegiis

coii/Jalum pio Ordine fralrunt Sercorum

B. Marine l'irginis.

SUMMAIUUM
Proceiniuiii. — 1. Ordinis liuius fratres ijuo-

cuuKjuu dalio el qualibet ordiuurii iuris-
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I

ilictione liberi et nxiiiiipli, — Sedi Apo-

stoiicae immediate sultiecli. — 2. Secus

acla vel imposlcriim intenlanda nulla de-